
SEXTA-fEirA, 20 dE junho dE 2008�
Diário OficialExecutivo  5

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 056/2008/FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e F. 
Cardoso e Cia Ltda
Objeto: Aquisição de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 17.057,88
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003 e 069
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Av. Almirante Barroso, 750, São Braz, 
Belém/Pará - CEP: 66.093-020

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 070/2008/FSCMPa
Modalidade de Licitação: Tomada de preços n.º 01/2008/
FSCMPa
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Clássica 
Construtora Ltda
Objeto: Realização de Obras de Engenharia na FSCMPa
Vigência: 01/07/2008 a 24/10/2008
Valor: R$ 144.276,26
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
10.302.1185.2610, Elemento de Despesa: 449039
Fonte de Recurso: 003

Foro: Belém-Pará

Data da Assinatura: 19/06/2008

Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira

Endereço do Contratado: Trav. Dom Romualdo de Seixas, n.º 

913, sala 101, Bairro Umarizal, Belém-Pará, CEP 66050-110

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 072/2008/FSCMPa

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços n.º 01/2008/

FSCMPa

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Marka 

Construtora e Serviços Ltda

Objeto: Realização de Obras de Engenharia na FSCMPa

Vigência: 23/06/2008 a 24/10/2008

Valor: R$ 137.091,61

Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 

10.302.1185.2610, Elemento de Despesa: 449039

Fonte de Recurso: 003

Foro: Belém-Pará

Data da Assinatura: 19/06/2008

Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira

Endereço do Contratado: Rod. BR-316, Km 17, Condomínio 

Village Français, N.º 40, Marituba-Pa, CEP 67200-000

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 071/2008/FSCMPa

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços n.º 01/2008/

FSCMPa

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e AWJ 

Engenharia Ltda - EPP

Objeto: Realização de Obras de Engenharia na FSCMPa

Vigência: 01/07/2008 a 26/09/2008

Valor: R$ 144.080,00

Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 

10.302.1185.2610, Elemento de Despesa: 449039

Fonte de Recurso: 003

Foro: Belém-Pará

Data da Assinatura: 19/06/2008

Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Rua Ângelo Custódio, N.º 428, sala 
02, Bairro Cidade Velha, Belém-Pará, CEP 66020-710

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 052/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e França e 
Lobato Ltda-ME
Objeto: Aquisição de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 44.899,88
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003 e 069
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Conjunto Cidade Nova V, Trav. WE 56, 
nº 881-A, Coqueiro - CEP: 67.133-390

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 060/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SAMED 
Importação, Comércio e Representações Ltda
Objeto: Aquisição de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 11,10
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003 e 069
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Trav. 15 de Novembro, 123, Centro, 
Santarém/PA, CEP: 68.005-290

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 051/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de MIsericórdia do Pará e CETEPA 
- Comércio e Serviços de Produtos Para Saúde Ltda
Objeto: Aquisição de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 110,239,00
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003 e 069
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Rodovia Mário Covas, Conjunto 
Abelardo Conduru, Quadro 14, Casa 06 - Bairro Coqueiro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.015-130

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 061/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e In Vitro 
Diagnóstica S/A
Objeto: Aquisição de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 2.940,00
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003 e 069
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008

Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de OLiveira
Endereço do Contratado: Rua Dr. Leopoldo Lins, Boa Vista, 
Recife/PE, CEP: 50.050-300

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 053/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FERPEL 
Comércio e Representação - José Ferreira da Silva Filho
Objeto: Aquisição de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 6.048,00
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003 e 069
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Trav. Pirajá, 1373, Marco, Belém/Pará, 

CEP: 66.087-490

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 068/2008/FSCMPa

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços n.º 01/2008/

FSCMPa

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KL 

Construções e Serviços Gerais Ltda

Objeto: Realização de obras de engenharia na FSCMPa

Vigência: 23/06/2008 a 24/10/2008

Valor: R$ 142.278,00

Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 

10.302.1185.2610, Elemento de Despesa: 449039

Fonte de Recurso: 003

Foro: Belém-Pará

Data da Assinatura: 19/06/2008

Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira

Endereço do Contratado: Trav. Dom Romualdo de Seixas, n.º 

629, Bairro Umarizal, Belém-Pará, CEP 66050-110

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 069/2008/FSCMPa

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços n.º 01/2008/

FSCMPa

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Senenge 

Engenharia Ltda

Objeto: Realização de Obras de Engenharia na FSCMPa

Vigência: 23/06/2008 a 07/11/2008

Valor: R$ 142.026,13

Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 

10.302.1185.2610, Elemento de Despesa: 449039

Fonte de Recurso: 003

Foro: Belém-Pará

Data da Assinatura: 19/06/2008

Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira

Endereço do Contratado: Trav. Mariz e Barros, n.º 3036, sala A, 

Bairro Marco, Belém-Pa, CEP 66095-760

eXTRATo de CoNTRATo
Nº do Contrato: 067/2008/FSCMPa

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços n.º 01/2008

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 

Construtora Figueira da Foz Ltda - EPP

Objeto: Realização de Obras de Engenharia na FSCMPa

Vigência: 01/07/2008 a 11/10/2008

Valor: R$ R$ 141.174,35

Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 

10.302.1185.2610, Elemento de Despesa: 449039

Fonte de Recurso: 003

Foro: Belém-Pará

Data da Assinatura: 19/06/2008

Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira

Endereço do Contratado: Av. Generalíssimo Deodoro, n.º 962, 

Ed.José Vicente Cruz, salas 06 e 07, Bairro Umarizal, Belém-

Pará, CEP 66050-240


